



PRAKTISK INFORMASJON TIL FORELDRE med minoritetsspråklig bakgrunn.

VELKOMMEN TIL BARNEHAGEN!



PLASS I BARNEHAGEN:

Når et barn får tildelt barnehageplass gjelder tilbudet helt til skolestart.

OPPSTARTEN:

Dere får et eget brev med hvilken dato og avdeling barnet skal begynne på.

Når barnet starter i barnehagen, er det viktig at en av foreldrene er med de første dagene. Noen arbeidsgivere gir foreldrene fri med lønn disse dagene. Dette må dere finne ut selv ved å spørre på arbeidsplassen.

Dere blir enige med pedagogisk leder hvor lang tid barnet trenger dere i barnehagen.

La barna få ha med et kosedyr, smokken eller andre ting de liker å kose med.

Barnehagen vil svært gjerne vite hva dere foreldre synes er viktig for barnet.



LEVERING OG HENTING I BARNEHAGEN:

Gi beskjed til en av personalet når dere kommer med barnet og når dere henter. Ta dere tid til en prat med personalet og spør når dere lurer på noe. Det er viktig at dere gir beskjed når **andre** enn foreldrene skal hente barnet i barnehagen.



FRAVÆR / FRI FRA BARNEHAGEN:

Barnehagen skal ha beskjed når barnet ikke kommer på grunn av sykdom, fridag eller ferie.

Ferie: Alle barn skal ha ferie i løpet av sommeren.

Syke barn skal være hjemme. Dersom barnet blir sykt i barnehagen blir foreldrene kontaktet.

Språk åpner dører

KLÆR OG UTSTYR:

Barn og voksne er ute en stund hver dag og trenger klær som passer til all slags vær. Hvert barn får sin egen hylle i garderoben der de kan ha sine egne klær. Her holder foreldrene orden selv.

Foreldrene må sørge for klesskift etter årstidene.

Viktig å ha som klesskift i hyllen:
Undertøy, bukse, strømper, jumper og bleier for de som trenger dette.

Tynn overtrekksdress hele året, regntøy, støvler.

Om vinteren: Vanter, lue, skjerf, polvotter, ullundertøy.

Fleece - klær. Varme vintersko (goretex er bra) og tykk dress.



INNESKO:

Barna skal bruke innesko eller sandaler inne i barnehagen.

Alle klær og skotøy skal merkes med navn (også regntøy, støvler, votter, undertøy og sokker).

MÅLTIDER:

Maten i barnehagen skal være sunn og næringsrik og inneholde lite sukker.

Det anbefales å unngå saft og søtt bakverk i barnas nistepakker på vanlige dager.



FØDSELSDAGSFEIRING:

Det er tradisjon at personalet i barnehagen markerer barnets fødselsdag. Hvordan dette gjøres varierer fra barnehage til barnehage.

TOLK I BARNEHAGEN:

Barnehagen kan bestille tolk gjennom tolketjenesten. Noen ganger er det viktig med tolk i oppstarten for at ansatte og foreldre skal være trygge på at de har forstått hverandre.

PLANER FOR ARBEIDET I BARNEHAGEN:

Alle barnehager har sin egen årsplan som foreldrene får utdelt.

Planene forteller om hvordan barna skal få trygghet, omsorg, opplevelse og læring.

Alle barnehager har personale med utdanning som skal sikre at barna får et godt barnehage tilbud.



INFORMASJON OM BARNEHAGENE I FREDRIKSTAD:

De fleste barnehagene har internett og egne hjemmesider.

Informasjon om barnehagene finner dere ved å søke på internett:

<http://www.fredrikstad.kommune.no>

Produsert av:

Senter for flerspråklige barn og unge (FBU) med tillatelse fra Sandnes kommune.